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Urządzenie do skręcania i rozkręcania rur wiertniczych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do skrę¬
cania i rozkręcania oraz centrowania rur wiert¬
niczych stosowane w szczególności przy wierce¬
niach geologicznych.

Znane jest urządzenie do skręcania i rozkręcania
rur wiertniczych stosowane przy wierceniu głę¬
bokich ic-ifcwoirów wieiritomrczych. Uirządizemae to jest
wyposażone w siłowniki hydrauliczne lulb pneu¬
matyczne oraz rolkowo-linowe lub rolkowo-łań-
cuchowe układy zaciskowe rur wiertniczych. Od¬
kręcanie lub skręcanie1 rur wiertniczych odbywa
się poprzez zaciśnięcie na nich układu zacisko¬
wego wraz z ryflowanym wałem nadającym ru¬
rom obroty w żądanym kierunku.

Urządzenie do skręcania i rozkręcania rur wiert¬
niczych według wynalazku, wyposażone w siłow¬
niki hydrauliczne składa się z płyty dolnej trwale
umocowanej na wózku przesuwnym po maszcie
wiertniczym, sterowanej siłownikiem hydraulicz¬
nym połączonym poprzez wspornik z masztem oraz
z odpowiednio ukształtowanej płyty górnej. Na
płycie górnej umocowane są przy pomocy sworzni
siłowniki hydrauliczne, których tłoczyska połączo¬
ne są sworzniami z wahaczami zamocowanymi
oorotowo na innych sworzniach oraz zakończo¬
nymi szczękami na sworzniach. Płyta górna i pły¬
ta dolna połączone są siłownikiem hydraulicznym
osadzonym na sworzniach i prowadnicach z gniaz¬
dami, przy tym płyta górna ma na pionowym
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trzpieniu poziome ramię z centratorem w kształcie
stożka.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest zauto¬
matyzowanie procesu manipulowania rurami wiert¬
niczymi oraz zapewnienie dokładnego współosio¬
wego ustawienia kolejno podawanych odcinków
rur przy skręcaniu przewodu wiertniczego.

Przedmiot wynalazku Jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
flig. 1 przedista/wia uraadfzenie d» slkręcania i roor
kręcania rur wiertniczych w widoku z boku, a
fig. 2 urządzenie w widoku z góry.

Urządzenie do skręcania i rozkręcania rur wiert¬
niczych składa się z dolnej płyty 1 i górnej płyty
6. Dolna płyta 1 umocowana jest trwale na wózku
2 przesuwnym po wiertniczym ma&zcie 3. Zmia¬
na położenia wózka 2 z płytą 1 odbywa się za
pośrednictwem hydraulicznego siłownika 4 połączo¬
nego wspornikiem 5 i masztem 3. Odpowiednio
■ukształtowana górna płyta 6 ma umocowane przy
pomocy sworzni 7 hydrauliczne siłowniki 8. Tło¬
czyska 9 siłowników 8 połączone są sworzniami
10 z wahaczami 11 zamocowanymi obrotowo na
sworzniach 12 oraz zakończonymi szczękami 13 na
sworzniach 14. Dolna płyta 1 i górna płyta 6 po¬
łączone są hydraulicznym siłownikiem 15 osadzo¬
nym na sworzniach 16, 17 i prowadnicami 18
z gniazdami 19.

Na górnej płycie 6 umocowany jest trwale na
pionowym trzpieniu 20 i ramieniu 21 centrator 22
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w kształcie stożka. Działanie urządzenia polega na
zaciśnięciu szczęk 12 na wiertniczych rurach 23
poprzez wysunięcie się tłoczysk 9 hydraulicznych
siłowników 8 a następnie przez zadziałanie hydra¬
ulicznego siłownika 15 i cibrót górnej płyty 6
względem dolnej płyty 1 po prowadnicach 18, po¬
wodujący skręcanie hub rozkręcanie wiertniczych
rur 23, w zależności od kierunku obrotu.

Zastrzeżenie patentowe

j Uiriząidzeime' do sflcręcamia i irtazikręcamia rur
wiertniczych wyposażone w siłowniki hydraulicz¬
ne, znamienne tym, że składa się z dolnej płyty
(1) trwale zamocowanej na, wózku (2), przesuw-
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nym po wiertniczym maszcie (3), sterowanej hy¬
draulicznym siłownikiem (4) połączonym poprzez
wspornik (5) z masztem (3) oraz z odpowiednio
ukształtowanej górnej płyty (6), na której umo¬
cowane są przy pomocy sworzni (7) hydrauliczne
siłowniki (8), których tłoezyska (9) połączone są
sworzniami (10) z wahaczami (11), zamocowanymi
obrotowo na sworzniach (12) oraz zakończonymi
szczękami (13) na sworzniach (14), przy tym górna
płyta (6) i dolna płyta (1) połączone są hydraulicz¬
nym siłownikiem (15) osadzonym na sworzniach
(16), (17) i prowadnicami, (18) osadzonymi w gniaz¬
dach (19), zaś górna płyta (6) ma na pionowym
trzpieniu (20) poziome ramię (21) z centratorem
<22) w kształcie stożka.
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